TABELLA la: SPESE DELLA FABRICA: PORTA ET PONTE*

               marzo             maggio   marzo                 aprile         giugno

                 1592                1592   1593              1593                 1593

Spesi in operarij diversi               1800.14                1192.13   663.12   
          565. 5    551. 4

In Sabioní   799.16              721. 9     795.16             395. 3    401. 6

In spese diverse   75.19                              47. 4   896. 8            1229.11  
812. 8

In legnami diversi     104. 1                           79.15     16.10   
                                  85.10

In feramenta et chiodaria 149.16                                                   
225                 362. 3              51. 2

                                                   2930. 6                  2041. 1   
2597.11           2552.2             1901.10

Ad Alvise Zanardo tagliapietra

   per far tutte le pietre lavorate 186                         527   
                          248                   186

Ad Alvise Zanardo per far lo

   adornamento del S.to Marcho                                                    
620                             310

Ad Antonio Fogaroli per far

   far tutti li muri                                    980          752. 9                728 
              420

A Francesco Valezo per cavar et

   condur le pietre                                           620                  835.15         
  397.10              300

A Pietro Cararo per far li ponti

   levadori, rastelli e porte                                                                           
                   93

In spese de marangoni 68.17

In condotte de calcina     186. 8                           363.10

In calcina                            228

Spese per fornasarii diversi                                                      
493                           1944.12                        175.11

Spese diverse                        3.10

444.15               2718.10    2701.4                         3715.2            1081.11

TOTALE                                   3375. 1               4799.11       5298.15    
         6273. 4          2983. 1

* I valori sono espressi in lire e soldi.

                      *         *          *

TABELLA lb: SPESE DELLA FABRICA: CAPPELLA

                 1593                            1593      1593

                aprile                            agosto           settembre

Spesi in operarij diversi     298.05                            311.14           632.08